REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATII LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE

DHE KONFLIKTIT TE INTERESAVE
Adresa: Rr.Reshit Collaku, Tel: 0800 9999, Website: www .hidaa.gov.al. E-mail: infoi@hidaa.gov.al

ne ILDKPK

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
PAS LARGIMIT NGA FUNKSIONI

Plotésohet nga subjekti deklarues (ish-zyrtari) q¢ mbart detyrimin pér deklarim t€ interesave private
t& tij, t& bashkéshortit/es, bashkgjetuesit/es dhe t€ fémijéve madhoré, ng bazé t& Ligjit nr.9049, daté
10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té detyrimeve financiare té té zgjedhurve dhe té
disa népunésve publiké”, me ndryshimet e pasqyruara né€ Ligjin nr. 9367, dat& 7.4.2005, Ligjin nr.

~9475, daté 9.2.2006, Ligjin nr. 9529, daté 11.5.2006; Ligjin nr. 85/2012, dat& 18.9.2012, Ligjin nr.
45/2014, daté 24.4.2014 dhe Ligjin nr. 42/2017 daté 6.4.2017.

i AUTORIZIM |
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE PRIVATE -~ - |

Enmri Atésia Mbiemri

I [T [T

Funthsioni

Institucioni dhe adresa

Spitali rajonal Vlore

Data ¢ targimit nga detyra Data ¢ dorézimit & deklaratés

25.10.2017 09.11.2017

N& bazé t& nenit 9/1, t€ Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003 “Pér dekiarimin dhe kontrollin e pasurive, ¢
detyrimeve financiare té 1¢ zgjedhurve dhe 1€ disa népunésve publiké ”, | ndryshuar,

Autorizoj:

Inspektoratin e Lari¢ t& Deklarimit dhe Kontrollit t€ Pasurive dhe Konfliktit t¢ Interesave dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés - Inspektori i Pérgjithshém i ILDKPKI-sg, q& t& verifikojng& né t& gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jashté territorit t& Shqip€risé, pasuritg, interesat private dhe detyrimet
financiare, q& ekzistojné n& emér dhe pér llogaring time.

Deklaroj se té dhénat e pasqyruara prej meje né kété dokument jané té vérieta dhe nuk kam deklaruar asgjé qé nuk
éshté e vérteté,

Nénshkrimi i subjehktit deklarues

m a mersini
|

I
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NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE -
BURIMI { KRIJIMIT

kaluar ne pronesi
Banese 74 metra ( 1 plus 1) lagj< | 1.000.000 te plote 100 %
pallatet e kopeshtit botanik, pronesi e trasheguar nga | (njemiljon e | shtator
prinderit, familja , testament shkurt 2017 nentegind mije leke | 2017, testament

1,035,050 lek
(njemilione
tridhjeteepesemijeep
esedhjete )

810,615.29 ', ¢ shumes
- (teteqind

' edhjetemijeegjashte
qindepesembedhjete
pikenjezetenente lek

2,325,824.34

Gjendja ne kete llogari eshte ne depozite me afat (dymiljon e trginde
njezete e pesemije e
Krijuar nga qera,pagat. teteqind e njezete e
kater e tridhjete leke

* Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i Ligjit nr.9049, dat& 10.4.2003, i ndryshuar)
a) pasurité e paluajtshme dhe t& drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;
b) pasurité e luajtshme, t& regjistrueshme né regjistrat publiké, dhe t& drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil,
¢) sendet me vlerd t& vecantd mbi 300 000 leké;
¢) vlerén e aksioneve, t€ letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim;
d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né& Cash jashté sistemit bankar, né llogari rmjedh&se, né depozité, né bono thesari
dhe n& huadhgnie, né& lek& ose né valuté t& huaj;

Nése ky format éshié | pamjaftueshém, vazhdoni t¢
plotésoni né kopje té tij.

Brunil s mersini b

"Pas largimit nga funksioni”



TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET
NE VEPRIMTARI
PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Angazhime né veprimtari private dhe/ose publike me géllim fitimi dhe ¢do lloj veprimtarie e kryer brenda
ose jashté territorit & Shqipérisé, q& ka krijuar (€ ardhura, si dhe angazhime o€ organizata fitimiprurése dhe
jo fitimpruré&se, ligensa dhe patenta qé sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale, politike, shtetérore
dhe pjesémarrje n€ ¢do organizaté tjetér; nga deklarimi i méparshém deri né datén e largimit nga funksioni
t€ subjektit deklarues.

L&l ‘-l;_ll’.‘s RO

8 8L by LIS S iy
781.382 mije ( shtatgind e teteedhjete
e njemije e treqind e tetedhjete ¢ dy
| leke)
Paga si mjek specialist bashkshorti { 553,428 mije leke ( pesegind e
pesedhjete e tremije e katergind e
njezcte tete leke)

aga si drejtore spitali

Paga shogeria jasmin | 300.000 (treqgindmijeleke) bashkshorti

Kontrate gera ambienti maj 2017 116802 (njegind e gjashtembedhjete
i mije e teteqind e dy)leke
. | Kontrate gera ambienti maj 2017 { 300.000 (treqgindmije mije)leke
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Nése ky formar eshié | pamjafiueshém, vazhdoni te plotésoni né kopje 1é 1j

Brunildamersini ‘
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DETYRIMET FINANCIARE
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

Detyrimet financiare ndaj personave juridiké& dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj (€ tretéve etj.) gé
ekzistojné brenda dhe jashté territorit t& Shqipérisé, t&€ mbetura ende pa u shlyer pér periudhén nga deklarimi
i méparshém deri né datén e largimit nga funksioni, si dhe detyrimet e lindura gjaté vitit té deklarimit.

Té dhénat pér emra personash ndaj 8 ciléve subjekti deklarues ka detyrime financiare, t& pasqyrohen né
fagen nr.7, pér t& ruajtur konfidencialitetin e tyre.

ST T e

|
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Neése ky formar éshié | pamjafiueshém, vazhdoni 1é
plotésoni né kopje té tij.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE )
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE

DHE KONFLIKTIT TE INTERESAVE
Adresa: Rr.Reshit Collaku, Tel: 0800 9999. Website: www.hidaa.gov.al. E-mail: infoi@hidaa.gov.al

Nr. Indeksi
né ILDKPKI

Plotésohet dhe nénshkruhet nga personi i lidhur me subjektin deklarues (bashkéshorti/ja, bashkéjetuesi/ja,
femijét madhor€) g€ mbartin detyrimin pér deklarim né bazé t€ nenit 22 t€ Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003
“Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, 1€ detyrimeve financiare 1€ té zgjedhurve dhe té disa népunésve

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
E PERSONIT TE LIDHUR

publiké ” i ndryshuar, pér pasurité gé& disponohen vegmas.

AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE PRIVATE

NE bazé & nenit 9/1, t& Ligjit nr.9049, daté¢ 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, 1é
detyrimeve financiare € (€ zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké ” 1 ndryshuar,

Autorizoj:

inspektoratin e Larté t& Deklarimit dhe Kontrollit t&€ Pasurive dhe Konfliktit & Interesave dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés - Inspektori i Pérgjithshém i ILDKPKI-s&, q& t& verifikojné né t& gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jashté territorit t&€ Shqipéris€, pasuritg, interesat private dhe detyrimet
financiare, gé ekzistojné n€ emér dhe pér llogaring time.

Shtetasi/ja ___ geneci astrit mersini , bashkéshorti/ja ]
Emér, Atési, Mbiemér témij€ madhoré sé bashku me prindérit |
fémijé madhoré t€ ndaré nga prindérit O
bashkéjetuesi/ja 0
i‘e Subjektit brunilda flamur mersini

Emér, Atési, Mbiemér

Jam njohur me detyrimet qé sanksionon legjisiacioni né fugi dhe deklaroj nén pérgjegjésiné time
ligjore se:

Disponoj pasuri vegmas t& regjistruar né emrin tim
Nuk disponoj pasuri vegmas té regjistruar né emrin tim

[
U

Deklaroj se 1é dhénat e pasqyruara prej meje
né kété dokument jané té vérteta dhe
nuk kam deklaruar asgfé qé nuk éshié e vértelé.

“Pas largimit nga funksioni”



NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE BURIMI I KRIJIMIT

£ bbb iy

1 Paga ne shogerine jasmin ' 300.000 tregindmije leke
| 553,428 mije leke
Paga si mjek specialist bashkshorti ( peseqind e pesedhjete e
£ remije e katergind e
| njezete tete leke)
Kontrate gqera ambienti maj 2017 - 116802(njeqind el
' ojashtembedhjete mije ¢
| Kontrate qera ambienti maj 2017 teteqind e dy)leke

300.000 (tregindmij)leke 1/2

* Objekti i deklarimit (Neni 4, gérmaa. b, c. ¢, d i Liggit nr.9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar)
a} pasurité e paluajtshme dhe t€ dregjtat reate mbi to, sipas Kodit Civil;
b) pasurité ¢ luajtshme, 1€ regjistrueshme né regjistrat publiké, dhe t& drejtat reale mbi to. sipas Kodit Civil,
¢) sendet me vleré & vecanté mbi 300 060 leké;
¢) vierén e aksioneve. 1€ letrave me vleré dhe pjesét e kapitalif n& zotérim:
d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né Cash jashté sistemit bankar, né llogari rrjedhése, né depozité, né bono thesari
dhe né huadhénie, né leké ose né valuté t€ huaj;

Nése kv formai éshié i pamjafiueshém, vazhdoni te
plotésoni né kopye teé tij.

“Pas largimit nga funksioni”



Pérshkruani hollésisht t& ardhurat pé€r vitin, nga paga ose pjesémarrja né borde, komisione e ¢do angazhim e
veprimtari tjetér qé ka sjellé té ardhura personale, pér bashkéshortin/en, bashkéjetuesin/en dhe fémijét madhoré.
Pércaktoni emértimin e institucionit, organizatés apo aktivitetit nga ku jané siguruar t€ ardhurat, adresa, nr.e
regjistrit publik, statusin, objektin e veprimtarisé sé organizatés, funksionin, natyrén e angazhimit, pér periudhén
nga deklarimi i méparshém deri né datén e largimit nga funksioni.

i Shuma e té ardhurave neto té
Pérshkrimi i té ardhurave krijuara, né leké apo né valuté (me
‘ shifra dhe me fjalé) ‘
DETYRIMET FINANCIARE

NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

e Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fizik& (kredi, huamarrje, detyrim ndaj t& tretéve etj.)
q& ekzistojné brenda dhe jashté territorit t& Shqipérisé, t& mbetura ende pa u shlyer nga deklarimi i
méparshém deri né datén e largimit nga funksioni té€ zyrtarit, si dhe detyrimet e lindura gjaté késaj
periudhe.

o Té& dhénat pér emra personash ndaj t& citéve personi i lidhur ka detyrimie financiare, t& pasqyrohen’ ng
fagen nr.11, pér t& ruajtur konfidencialitetin e tyre.

Pérshkruani hollésisht géllimin e detyrimit financiar, shumén totale né leké apo né valuté, datén e fillimit dhe t&
mbarimit t&€ detyrimit (muaji/viti), nr. ¢ kontratés dhe interesin bazé. Pér kredité bankare shumén e kredisé
(principal), kohézgjatjen (muaji/viti) dhe késti mujor.

Shuma e shlyer nga Gjendja e detyrimit té

Pershkrimi i detyrimeve

deklarimi i méparshém deri
né datén e largimit nga
funksioni (me shifra dhe
fjalé)

mbetur pa shlyer deri n@
datén e largimit nga

funksioni (me shifra dhe
me fjalé)

Nése ky format éshté | pamjaftueshém, vazhdoni 1é plotésoni né kopje 1€ tij.

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i personit té lidhur

Genci Astri}"l\yerﬁfii
ity

Pérshkruani hollésisht ¢do lloj shpcuzimi té deklarueshém me vieré mbi 300.000 leké, si pé--arsim, mjekim
shéndetésor, pushime, arredim e t2 tjera té kétij lloji, t8 kryera pér periudhén nga deklarimi i m&parshém deri
né datén e largimit nga funksioni.

“Pas largimit nga funksioni” 1}



REPUBLIKA E SHQIPERISKE
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE

DHE KONFLIKTIT TE INTERESAVE
Adresa: Rr.Reshit Collaku, Tel: 0800 9999, Website: www.hidaa.gov.al, E-mail: info@hidaa.gov.al

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE

E PERSONIT TE LIDHUR

Plotésohet dhe nénshkruhet nga personi i lidhur me subjektin deklarues (bashkéshortifja, bashk&jetuesi/ja,
fémijét madhoré) q& mbartin detyrimin pér deklarim né bazé t& nenit 22 t& Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003
“Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, 1é detyrimeve financiare ¢ té zgjedhurve dhe té disa népunésve
publiké ” i ndryshuar, pér pasurité q€ disponohen vegmas.

) AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE PRIVATE

NE baz& t& nenit 9/1; t& Ligjit nr.9049, dat& 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té
detyrimeve financiare té (¢ zgjedhurve dhe 1é disa népunésve publiké ” i ndryshuar,

Autorizoj:

Inspektoratin e Lart€ t&¢ Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konfliktit t& Interesave dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés - Inspektori i Pérgjithshém i [LDKPKI-s&, q& t& verifikojné né t& gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jashté territorit t& Shqip€ris€, pasurité, interesat private dhe detyrimet
financiare, q& ekzistojné n& emér dhe pér llogaring time.

Shtetasi/ja _ kejst astrit mersini , bashkéshorti/ja O
Emér, Atési, Mbiemér fémijé madhoré sé€ bashku me prindérit d

fémijé madhoré t&€ ndaré nga prindérit O

bashké&jetuesi/ja ]

ife 'Subjektit __brunilda flamur mersini
Emér, Atési, Mbiemér

Jam njohur me detyrimet qé sanksionon legjislacioni né fuqi dbe deklaroj nén pérgjegjésiné time
ligjore se:

Disponoj pasuri vegmas t€ regjistruar n€ emrin tim ]
Nuk disponoj pasuri vegmas t& regjistruar n& emrin tim []

Dekiaroj se t¢ dhénat e pasqyruara prej meje

né kété dokument jané té vérteta dhe _Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i personit té lidhur
nuk kam deklaruar asgjé qé nuk éshté e vérteté. | Kejsi Genci Mersini
f ¥
1/
L [
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NbRYSI—I[MET E PASURIVE
DHE BURIMI I KRIJIMIT

esembedhjete
pikenjezetenente lek

1810,615.29 (teteqind | !
edhjetemijeegjashteqindep

2,325,824.34 (dymiljon e
Gjendja ne kete logari eshte ne depozite me afat trginde njezete e pesemije
) e teteqind e njezete e kater
Krijuar nga qera,pagat. e tridhjete leke

eshumes

* Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d 1 Ligjit nr.9049, daté [0.4.2003, i ndryshuar)
a) pasurité e paluajtshme dhe té drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;

b) pasurité e luajtshme, t& regjistrueshme né regjistrat publikg, dhe t& drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;

¢) sendet me vler# t& veganté mbi 300 000 leké;
¢) vler#n e aksioneve, té letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim;

d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né Cash jashté sistemit bankar, né tlogari rmjedhése, n& depozité, né bono thesari

dhe n& huadhénie, né lek& ose né valuté té€ huaj;

Nése ky format éshié | pamjaftueshém, vazhdoni té
plotésoni né kopje 1€ 1ij.

TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET NE
VEPRIMTARI PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

e Angazhime né veprimtari private dhe/ose publike me qé&llim fitimi dhe ¢do lloj veprimtarie e kryer
brenda dhe jashté territorit t&€ Shqipéris€, q€ ka krijuar t& ardhura, si dhe angazhime n& organizata
co-iitimiprurése dhe jo fitimprurése, ligensa dhe patentz- g€ sjellin fitim, sindikata ose organizata
profeswnale politike, shtetérore dhe pjesémarrje né& ¢do organizaté tjetér; nga deklarimi i méparshém

deri né datén e largimit nga funksioni t& zyrtarit.

"Pas largimit nga funksioni”



Pérshkruani hollésisht t& ardhurat pér vitin, nga paga ose pjesémarrja né borde, komisione e ¢do angazhim e
veprimiari tjet€r qé ka sjellé t€ ardhura personale, pér bashkéshortin/en, bashkéjetuesin/en dhe fémijét madhorg.
Pércaktoni emértimin e institucionit, organizatés apo aktivitetit nga ku jané siguruar t& ardhurat, adresa, nr.e
regjistrit publik, statusin, objektin e veprimtarisé sé organizatés, funksionin, natyrén e angazhimit, pér periudhén
nga deklarimi i méparshém deri né datén e largimit nga funksioni.

Shuma e té ardhurave neto (&
Pérshkrimi i t8 ardhurave - : krijuara, né leké apo ng valuté (me
shifra dhe me fjalé)
i
DETYRIMET FINANCIARE

NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

o Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fizik& (kredi, huamarrje, detyrim ndaj t& tretéve etj.)
gé ekzistojné brenda dhe jashté territorit t& Shqipérisé, t&¢ mbetura ende pa u shlyer nga deklarimi i
méparshém deri né datén e largimit nga funksioni t& zyrtarit, si dhe detyrimet e lindura gjaté késaj
periudhe.

¢ Té& dhénat pér emra personash ndaj t€ ciigve personi i lidhur ka detyrime financiare, t& pasgyrohen né
fagen nr.11, pér t& ruajtur konfidencialitetin e tyre.

Pérshkruani hollésisht géllimin e detyrimit financiar, shumén totale né leké apo né valuté, datén e fillimit dhe 2
mbarimit t& detyrimit (muaji/viti), nr. e kontratés dhe interesin bazé. Pér kredité bankare shumén e kredisé
(principal), kohézgjatjen (muaji/viti) dhe késti mujor. ' :

Gjendja e detyrimit té
mbetur pa shlyer deri n&
datén e largimit nga

Shuma e shlyer nga
deklarimi i méparshém deri

Pérshkrimi i detyrimeve né datén e largimit nga funksioni (me shifra dhe
funksioni (me shifra dhe me fjalé)
fjalé) !

Nése ky format éshté | pamjaftueshém, vazhdoni té plotésoni né kopje 1€ tij.

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i personit té lidhur
Kejsi Genci Mersi_n/i/ ;
I

/f,. 4
i f”{?z/ ]

Pérshkruani
shéndetésor,
né datén e Ia

"Pas largimit ng



informacion né& ndihm#én tuaj:

“Pas largimit nga funksion” 12

Detyrimi pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, interesave private, detyrimeve financiare t€ zyrtaréve dhe
personave t& lidhur me ta, sanksionohet né ligjet mbi 1€ cilat ushtron veprimtaring Inspektorati i Lart€ i Deklarimit
dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konfliktit t& Interesave:
e Ligj nr.9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té detyrimeve financiare ié 1é
zgjedhurve dhe 1€ disa népunésve publiké™, i ndryshuar
e Ligj nr.9367, daté¢ 7.4.2005 “Pér parandalimin e konflikiit ié interesave ne ushirimin e funksioneve
publike™, i ndryshuar.
Deklarimi i interesave private nga ish-zyrtari (subjekti).
Dokumenti zyrtar “Deklaraté e interesave private pas largimit nga funksioni” duhet t€ plotésohet nga subjekti qé&
largohet nga funksioni gé mbart detyrimin pér deklarim.
Deklarimi p&rfshin pasuring e subjektit dhe t& personave té lidhur me & (bashk&shortit/es, bashkeéjetuesit/es dhe
fémijéve né moshé madhore), burimet e krijimit dhe detyrimet financiare 1€ subjektit.
Kur pasuria e pjesétaréve té familjes &shté e ndaré dhe e regjistruar si e tillé né organet e administrat&s shietérore
ose gjygésore, deklarimi paraqgitet vegmas nga ¢do anétar i familjes, me pasuri t€ regjistruar né emér té vet dhe i
bashké&lidhet deklaratés s& personit qé ka detyrimin pér deklarim.
Formulari i deklarimit plotésohet vetém n& ményré elektronike, por né ¢do rast nénshkruhet me shkrim.
Subjekti/zyrtari nuk legjitimohet t& nénshkruajé deklaratén e interesave private 1€ personave t€ lidhur.
Deklarata duhet t€ plotésohet dhe dorézohet, jo mé& voné se 15 dité nga data e largimit nga funksioni.
Deklarimi i interesave private nga personi i lidhur me subjektin (bashkéshorti/ja, bashkéjetusi/ja, fémijét
né moshé madhore)
Dokumenti zyrtar “Deklaraté e interesave private e personit t¢ fidhur” duhet t€ plotésohet nga personi i lidhur
(bashkéshorti/ja, bashkéjetuesi/ja dhe fEmijét né moshé madhoree) g€ mbartin detyrimin pér deklarim né bazé t&
nenit 21 dhe 22 t& ligjit nr.9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar, pér pasurité g& dispongjné vegmas.
Subjekti/Personi i lidhur me zyrtarin (bashkéshorti/ja, bashkéjetuesi/ja, fémijét madhore), i cili mbart detyrimin
pér deklarim t& interesave private né [nspektoratin e Laré, plot&€son formularin pérkatés nga fagja 8-11,
NEé ¢do rast, subjekti, person i tidhur &shté i detyruar t& plotésojé fagen e parg té€ deklaraigs, AUTORIZIMI, ku
deklaron nése ka ose jo pasuri té regjistruara né emrin e ti). Formulari 1 plotg do t& plotésohet vetgém né rastet kur
personi 1 lidhur ka pasuri t&€ regjistruar vegmas.

Deklarimi pas largimit nga funksioni nga anétarét e institucioneve t€ rivlerésimit:
Né& zbatim té& pikés 2 t& nenit 26 t€ ligjit nr 8472016 “Pér rivierésimin kalimiar 1é giyqtaréve dhe prokuroréve né
Republikén e Shqiperisé” anétar] i institucionit & rivlerésimit, Sekretari i Pérgjithshém, késhilltarét ekonomiké
dhe ligjoré si dhe personat e idhur me to, ¢do vit mbartin detyrim t€ deklarojné pasuri deri né tre vjet pas
pérfundimit té mandatit, né pérputhje me {igjin “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, 1€ deryrimeve
financiare té 1é zgjedhurve dhe te disa népunésve publike”. i ndryshuar.
NE kété rast, dekiarimi pas largimit nga funksioni do t& béhet si vijon:
I. Deklarimi “Pas largimit nga funksioni” do t€ dorézohet brenda 15 ditéve nga data e mbarimit t€ mandatit, q&
pérfshin periudhén nga deklarimi i mé&parsh&m der1 né datén ¢ p&rfundimit t&€ mandatit.
2. Deklarimet e tjera do t€ vijojné né tre vitet q&€ pasojné dhe do t& pérfshijné deklarimin pér periudhé&n njé
viegare vijuese (pér periudhén nga data ¢ mbarimit 1& mandatit deri me zgjatje n)& vit). duke plotésuar né ¢do
rast formularin e deklarimit “Pas fargimit nga funksioni”.

Sanksionet:

(do shkelje e detyrimeve t& pércaktuara né ligj, pérbén kundérvajtje administrative dhe dénohet me gjobé sipas
nenit 40 t& Ligjit nr. 9049, dat& 10.4.2003, i ndryshuar.

Pér mosdekiarim para fillimit 1€ detyrés, periodik vjetor, pas largimit nga funksioni apo me kérkesé, né afat dhe
pa shkage t€ arsyeshme, zyrtari ose personi 1 lidhur me (€, gé mbart detyrimin pér deklarim, dénohet me gjobé
nga 200 000 {dyqind mij&) leké& deri n€ 300 000 (peségind mijé) lekeé.

Refuzimi pér deklarim nga zyrtari, sjell humbjen e funksionit dhe ndé&shkimin né pé&rputhje me nenin 257/a &
Kodit Penal.

Refuzimi pér deklarim nga personi i lidhur dénohet me gjobé dhe ndéshkohet sipas nenit 257/a t2 Kodit Penal
Deklarimi 1 rremé apo fshehja e pasurisé pérbén vepér penale dhe dénohet sipas legjislacionit né fugi.

Kujdes: Té gjitha faqet e formularit 1€ deklarimit duhet (é nénshkruhen, né (¢ kundért deklarata do té kthehet
dhe do 1é konsiderohet ¢ pa dorézuar né Inspektoratin ¢ Larté.

P&r informacione té€ métejshme apo asistencé né plotsimin e deklaratés, kontaktoni né Inpektoratin ¢ Larté t&
Deklarimit dhe Kontrollit t€ Pasurtve dhe Konfliktin e [nteresave. me Sektorin ¢ Marrédhénieve me Autoritetet
PErpjegiése né numrat e telefonit 042 259 461, Free 08009999, info@hidaa.gov.al.

Tt dhgnat e deklaratés lejohet 1€ publikohen sipas ligjit.



